2. Du même. – « Summa de matrimonio. » – Commencement : (Fol.  65) « Quoniam in foro
penitentiali frequenter dubitationes circa matrimonium necnon... »

3.  (Fol.  76) « Summula contra hereticos,  quod unus est Deus, naturaliter  solus, omnipotens,
eternus, solus creator et factor. » En 38 chapitres ; écrite contre les Manichéens. L’auteur nous
en est inconnu ; l’ouvrage ressemble fort à la petite somme qui termine le manuscrit latin 13151
de la Bibliothèque Nationale.

4. Geoffroy de Trani. – « Incipit summa Gauffridi abbreviata, ubi maxime tanguntur ea que in
summa de casibus sunt  obmissa vel  aliter  dicta. » – Commencement :  (Fol.  82) « Postquam
Deus formavit hominem ad ymaginem et similitudinem suam... »

5. Pierre Lombard. – (Fol. 113) « Sententiarum libri III. »

Vélin ; 350 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 184 millimètres ; XIIIe siècle. Le n° 5 est d’une autre main. Jolie écriture
très fine et très régulière. Titre courant, lettres de couleur. Notes marginales des XIVe et XVe siècles.
Reliure ancienne en bois avec basane ; jadis enchaîné. – Dominicains.

Ms 380. (I, 57.) – Traité de droit canonique, écrit par un Frère mineur ; nous n’avons que les
deux derniers livres (III et IV). – Commencement du livre III : « Incipit liber III de delictis et
penis consequentibus ex peccatis. – Quicumque totam legem observaverit offenderitque in uno,
factus est omnium reus. Jacobi II ; de Pe. di. v, Defleat. Quia in uno peccato mortali est factus
omnium reus quoad vitam eternam... » Le premier titre est  De sentencia excommunicationis a
jure. – Commencement du livre IV : « Incipit liber IIIIus de jurisdiccione omnium judicum, de
processu  judiciorum.  –  Judices  et  magistros  constitues  in  omnibus  portis  tuis,  ut  judicent
populum justo judicio,  nec in alteram partem declinent.  Deut.  XVI cap.  Quod dictum est  de
delictis et penis delinquencium, dicendum est de judicibus... » Le premier titre est intitulé  De

iure. –  A la fin  de l’ouvrage,  la note suivante :  « Ego N.,  rogatus  a  pluribus,  presens opus
compilavi, licet multa habuerin contraria propter infirmitates et alia, ac me distrinxerint ardua
negotia et diversa, adjutorio tamen illius in quem speravi, meritis beate virginis Marie ac beati
Francisci confessoris n. (sic) operis consummavi, a quo expecto mihi premium reddi, cui laux
(sic) et gloria per omnia secula seculorum. Amen. » A la fin, table des titres des quatre livres ; le
premier en a 88, le deuxième 43, le troisième 61 et le quatrième 52. Suit une table alphabétique
des matières, qui va jusqu’au mot lis. La fin manque aujourd’hui.